[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _10 февраля 2015 года_№_23_

г. Джанкой
О создании постоянно действующей

комиссии по работе с обращениями
граждан

В целях совершенствования работы с обращениями граждан, обеспечения выполнения положений Федерального закона от 2 мая 2006 года        № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Регламента администрации Джанкойского района , обеспечения своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений с уведомлением граждан о принятии решений в установленный законодательством Российской Федерации срок, осуществления систематического контроля за работой с обращениями граждан и повышения ответственности руководителей структурных подразделений администрации Джанкойского района, администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить должностной состав постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан в администрации Джанкойского района    Республики Крым (приложение № 1).

2

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан в администрации Джанкойского района    Республики Крым (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района  С.М. Курандину.

Глава администрации

Джанкойского района

         А.И. Бочаров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Джанкойского района

от «___»__________2015 г №_____

П О Л О Ж Е Н И Е

постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан

в администрации Джанкойского района Республики Крым
Общие положения

1. Постоянно действующая комиссия по работе с обращениями граждан в администрации Джанкойского района Республики Крым является постоянно действующим органом, созданным в целях совершенствования форм и методов работы с обращениями граждан.

2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 02.05.2006 года  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от  16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламентом администрации Джанкойского района, другими правовыми актами администрации и настоящим Положением, разработанным в целях организации приема граждан, обеспечения своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений, систематического контроля за работой с обращениями граждан и повышения ответственности руководителей структурных подразделений администрации Джанкойского района Республики Крым.
2
3. Комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов членов комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем. Секретарь комиссии  имеет право голоса.

Обязанности комиссии
7. Комиссия обязана осуществлять контроль за установленным порядком рассмотрения обращений граждан в администрацию Джанкойского района.

8. Выявлять и устранять причины, порождающие обоснованные повторные и многократные обращения.

9. Повышать уровень организации работы с обращениями граждан.

Права комиссии

     Комиссия имеет право:

10. Давать поручения (рекомендации) структурным подразделениям администрации, в том числе в рамках проводимых проверок, по вопросам организации работы с обращениями граждан, контролировать качество и своевременность их исполнения.
3

11. Приглашать на заседания комиссии  руководителей структурных подразделений администрации и их сотрудников, руководителей территориальных органов  исполнительной власти.

12. Заслушивать на своих заседаниях  руководителей структурных подразделений администрации.

13. Запрашивать у руководителей структурных подразделений письменные объяснения по фактам нарушения сроков и порядка рассмотрения обращений граждан.

14. Ходатайствовать о применении мер дисциплинарного воздействия к должностным лицам, допустившим нарушения в работе с обращениями граждан.

15. Информировать сотрудников администрации о состоянии работы с обращениями граждан, принятых мерах и результатах работы комиссии.

____________

                                                                Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от «___»__________2015 г №_____

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по работе с обращениями граждан
в администрации Джанкойского района Республики Крым
Глава администрации,  председатель комиссии;

руководитель аппарата  администрации, заместитель председателя комиссии;

главный специалист сектора работы с обращениями граждан аппарата  администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

первый заместитель главы администрации;

заместители главы администрации;

начальник департамента труда и социальной защиты населения;

начальник управления образования;

начальник управления по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике;
начальник управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества;

начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам;
начальник отдела делопроизводства и контроля аппарата администрации;
начальник отдела по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград;

2
начальник юридического отдела аппарата администрации;
начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите прав детей администрации;
начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ администрации;
начальник архивного отдела;

начальник отдела культуры, межнациональных отношений и религий;

начальник отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма;
сектор работы с обращениями граждан аппарата администрации.

________________